
 

UCHWAŁA NR V/23/25 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ,,CZYSTE ŚRODOWISKO” 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany planu finansowego Związku Gmin ,,Czyste Środowisko” na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39), Zgromadzenie Związku Gmin 

,,Czyste Środowisko” uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2024 r., zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem  7 949 306 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 238 163 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 7 711 143 zł. 

2) Plan wydatków ogółem 8 434 808 zł, 

- wydatki bieżące w wysokości - 190 100 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości - 8 244 708 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 485 502 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 485 502 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin ,,Czyste Środowisko”. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin ,,Czyste Środowisko” 

Janusz Kozłowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 2320



  

  

  

   

 

 

 

          w złotych 

              
Rodzaj zadania:   Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75624  Dywidendy 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0740 Wpływy z dywidend 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 371 555,00 -228 392,00 0,00 143 163,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 371 555,00 -228 392,00 0,00 143 163,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   
2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

371 555,00 -228 392,00 0,00 143 163,00 

 bieżące razem: 371 555,00 -228 392,00 95 000,00 238 163,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 045 207,00 -334 064,00 0,00 7 711 143,00 

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 045 207,00 -142 787,00 0,00 4 902 420,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/23/25 Zgromadzenia Związku Gmin ,,Czyste Środowisko” z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2320



    
     

    
     

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  
6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

795 207,00 -142 787,00 0,00 652 420,00 

 90095  Pozostała działalność 3 000 000,00 -191 277,00 0,00 2 808 723,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 850 000,00 -181 714,00 0,00 2 668 286,00 

  
6650 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

150 000,00 -9 563,00 0,00 140 437,00 

majątkowe razem: 8 045 207,00 -334 064,00 0,00 7 711 143,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

          
Ogółem: 8 416 762,00 -562 456,00 95 000,00 7 949 306,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2320



 
 
 
 
 
Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

757 
  

Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 303 164,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -213 164,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 303 164,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -213 164,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

przed zmianą 303 164,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -213 164,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 8 582 300,00 82 300,00 82 300,00 41 800,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -255 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -255 292,00 -255 292,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 328 008,00 83 300,00 83 300,00 41 800,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 244 708,00 8 244 708,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

przed zmianą 5 582 300,00 82 300,00 82 300,00 41 800,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -64 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 015,00 -64 015,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 519 285,00 83 300,00 83 300,00 41 800,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 435 985,00 5 435 985,00 0,00 0,00 0,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -64 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 015,00 -64 015,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 185 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 185 985,00 1 185 985,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -191 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -191 277,00 -191 277,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 808 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 808 723,00 2 808 723,00 0,00 0,00 0,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -9 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 563,00 -9 563,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 437,00 140 437,00 0,00 0,00 0,00 

                    

                    

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/23/25 Zgromadzenia Związku Gmin ,,Czyste Środowisko” z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2320



                    

                    

                    

                    

                    

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione 
ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

przed zmianą 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 850 000,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -181 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -181 714,00 -181 714,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 668 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 668 286,00 2 668 286,00 0,00 0,00 0,00 
 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 8 902 264,00 402 264,00 99 100,00 41 800,00 57 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 164,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -468 456,00 -213 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -213 164,00 -255 292,00 -255 292,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 434 808,00 190 100,00 100 100,00 41 800,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 8 244 708,00 8 244 708,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2320



 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 244 708,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 435 985,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 985,00 

   Modernizacja Gospodarki Odpadami w Związku Gmin "Czyste Środowisko" 1 185 985,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 250 000,00 

   Modernizacja Gospodarki Odpadami w Związku Gmin "Czyste Środowisko" 4 250 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 808 723,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 437,00 

   Zakup nowoczesnego sprzętu dla zrównoważonego rozwoju gmin 140 437,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 668 286,00 

   Zakup nowoczesnego sprzętu dla zrównoważonego rozwoju gmin 2 668 286,00 

  
Razem 8 244 708,00 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/23/25 Zgromadzenia Związku Gmin ,,Czyste Środowisko” z dnia 23 kwietnia 2025 r.

Zadania inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2320



Uzasadnienie 

I. DOCHODY - plan dochodów zmniejsza się o 467 456 zł z tytułu: 

- środków z Rządowego Funduszu Polski Ład na Zakup nowoczesnego sprzętu dla zrównoważonego 

rozwoju gmin - -181 714 zł, 

- wpłat gmin na inwestycje - -142 787 zł, 

- pozostałych wpłat gmin - -237 955 zł, 

- - wpływ dywidendy - 95 000 zł. 

II. WYDATKI - zmniejsza się się plan wydatków o 467 456 zł z tytułu: 

- realizacji projektu Zakup nowoczesnego sprzętu dla zrównoważonego rozwoju gmin - 191 277 zł, 

- realizacji projektu Modernizacja Gospodarki Odpadami w Związku Gmin „Czyste Środowisko” - 

64 015 zł, 

- obsługi długu - 212 164 zł. 

Ponadto dokonano przesunięcia 1 000 zł z obsługi długu na gospodarkę odpadami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2320


		2025-05-13T11:39:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




